COBET TATAPCTAH PECNYBJ/IMKACHI

MEH3E/TMHCKOT O MWH33/13 |
MYHUNLUNTTANBHOIO PAMNOHA MYHWUNNANE PANOHBbI
PECMYBNUNKWN TATAPCTAH COBETHI
PEWLEHWE KAPAP
I r.MeH3enuHck

TatapcTaH Pecny6nukachkl Xxup/e y3ngaps opraHHapbiHa bam BegoMCTBOra
KaparaH yupexKaeHMenapra XxeaMaT KypcaTyye TPaHCMOPT YapanapblH arbiMars! Kaparn
TOTYra HOPMaTUB MUKbAAPbI, Y3raH /bl baM UbIrbIMHAPbI TYPbIHAA

TarapctaH Pecnybnnkacbl MuHuctpnap KabuHetbiHbl, 01.12.2018 enparsl
“TatapctaH Pecny6nukacbl Xupne ysmaaps opraHHapbiHa bam BefoMCTBOra KaparaH
YUPeXAEeHNEeNapra xe3maT KypcaTyde TPaAHCMOPT 4vapanapblH arbiMjarbl Kapan ToTyra
HOPMaTMB MWKbAAPbI, y3raH (bl baMm u4birbiMHapbl bam TatapctaH Pecny6nmnkachl
MuHuctpnap KabuHeTbIHbLL Kaibep akTnapbl KoYeH toranty TypbiHAa Tl Nel073
Kapapbl, TatapctaH Pecny6nukacbl MuHuctpnap KabuHetbiHblw, 25.11.2013 enparsl
“Basucpan 3atnapra, XakuMMATHEH baM yupexkjeHueHel Karibep opraHHapblHa Xe3MaT
KYPC3TY OYEH T3IKbAMM WUTENr3H TPaHCMOPT 4apanapbiHbiy ucemnere” Ne926 Kapapsbl
HUreseHas bam TatapcTaH Pecny6nmkacbl MWH33/13 MyHUUMNANb PaliOHbIHbIL, XXUpe
y3ufapa opraHHapbiHa baM 6HO[KeT YUpexXAeHNEeN3PeH3 Xe3MaT KypcaTyye TpaHcnopT
YyapanapblHHaH anfanaHyHbll, Wynah YK anapHbl Kapan TOTyra 4blFbIMHAPHbIL
HITWXK3MIeNlereH  KyTapy MakcaTtnapblHga, TarapctaH Pecny6nuvkacsl  MWH33/13
MyHUUMNans panoH CoBeTbl Kapap 4blrapabl:

TTy63HA3renapHe pacnapra:

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH33/13 MYyHUUMNANb PaNOHbIHbIL, XUpAe Yy3naapa
OopraHHapbiHa b3aMm OHKeT, KasHa Y4YpeXK[eHWenapeHs Xe3maT KypcaTyye TpaHcrnopT
Yyapasapbl OYeH TayNeKnekK ysraH apa Hopmatmenapbl (KywbimTa Nel HureseHas);

TatapctaH  Pecny6nukacsl MWH3313  MyHMUMNanb  palloHbIHbIL — GHOAKET

yupexAeHnensape OuyeH TPAHCMOPT uYapanapbiHblH HOpMaTWB OyeHYa Yy3raH apachl
(KywbiMTa Ne2 HUre3eHAd);

TatapcTtaH Pecny6nmkacbl MWH3313 MyHUUMNANb pPalioHbIHbIL >XUpne Yy3uaapad
opraHHapblHa baMm 6HOMKET, KasHa YUpeXAeHWeNnapeHs Xe3maT KypcaTyye TpaHCcnopT
yapanapblH Kapan ToTyra HOpMaTuB eN/blK YbirbiMHAP (KyWbiMTa Ne3 HUre3eHas);

TatapctaH Pecny6nunkacbl MWH33M13 MYHUUMNANb PainoHbIHbIL XUPne Yy3uaap3
OpraHHapbiHa baM 6HOMKET, KasHa YUpeXAeHWeNapeHs Xe3MaT KypcaTyye TpaHCnopT
yapanapblH (MallMHa lopTydyeasH 6allka haiipanaHraHga) arbiMaarbl Kapan ToTyra



HOPMaTKB eNnbIK YbirbiMHApP (KyLWbiMTa N4 HUreseHas);

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHUAUMNANb PanoHbIHbILY, XUpne Yy3n[aPa
opraHHapblHa baM OHOKET, Ka3Ha Y4YpeK[eHWenapeH3 Xe3MaT KypcaTydye TpaHcnopT
yapanapblHHaH (paiganaHmaraHga, TPaHCMNOPT Xe3MITN3PEeH3 YbIrbIMHapra HopMaTtuB
eNNiblKk KoMMeHcayusaHel 6epaam Kyname (KywbiMta No5 HUreseHmas);

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHUUMNANb PaNOHbIHbIL, XUpAe Yy3ngapa
opraHHapbiHa baM OHOKET, KaszHa YUpeXAeHWeNspeH3 Xe3MmaT KypcaTyye TpaHcnopT
YyapanapblH Kapan TOTyra HOPMaTuB effiblK YbITbIMHAPHbLI MC3NM3y TapTube (KylbiMTa
Ne6 HUreseHad);

Xe3MaT KypcaTyye >Kuuen aBTOMOOWIb YapanapblH arbiMgarbl Kapan ToTyra
YbITbIMHAPHbI UC3NM3Y TIPTUOE TYpPbIHAA HUTe313M3 (KywbiMTa No7 HUreseHAa).

TatapctaH Pecny6nvkacbl MWH33/13 MyHWUMNANb PaMOHbIHBIL, XUpfe Yy3uaapa
OopraHHapblHa bam 6HOKET, Ka3Ha YUpeXAeHUenspeH3s Xe3MaT KypcaTyye >Kuuen
aBTOMOOMWNbN3PHEL, caHbl HOpMaTMBbI (KywbiMTa Ne8 bam Ne9 HureseHaa).

2. Tyb63aHpaarenspHe 6unrenapra:

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH33/13 MyHUUMNANb PaNOHbIHbIL, XUpAe y3ugapa
opraHHapblHa baM OHOKET, Ka3Ha Y4YpeAeHWEeNnapeH3 Xe3MmaT KypcaTyye TpaHCrnopT
yapanapblH (MOTOUMKANAP, >KWUeNn asTOMOOWNLA3P, aeTobycnap, MUKpoasTobycnap,
(hyproHHap, MoK aBTOMOOW/bL/I3PE) Kapan TOoTyra 4bifrbIMHap bam HopmaTuB y3raH o,
HOpMaTMB  MUKbAAp ramangare KapapHbil, 1 HYe NYHKTbIHAA  KYPC3TeNrsH
HopMaTmBnapgaH apTblk 6ynimMaraH Kynamas 6unrenaHs;

ramangare kKapapHbiy 1 HYe NYHKTbIHAA KYPCITE/NraH HOpMaTWBAAPHbl Ky/naHy
4yopbl KaneHaapb en 6ynbin Topa;

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH33/13 MyHWUMNANb PanOHbIHbIL, XUpae Yy3ugapa
opraHHapblHa baM OHOKeT, Ka3Ha Y4YpeKAeHWenapeHa Xe3M3aT KypcaTyye TpaHcnopT
YyapanapblHbIL, HOPMAaTWMB Y3raH oMbl ramangare KapapHbily, 1 HYye MNYHKTbIHAA
KYPCITeNIraHY3, TPaHCNOPT YapacbiHbIL, 6epamiereHs 6uUnrenaHs;

TaTapctaH Pecny6nmkacbl MWH3313 MyHMUMNaAb PailOHbIHBIL, XUpie y3ugapa
opraHHapbliHa baMm OHOKeT, Ka3Ha Y4YpeXAeHUenspeHs Xe3MaT KypcaTyye TpaHCrnopT
yapanapblH (MOTOUMKANAP, >XWUuen asTomMobunbnap, asTobycnap, MWUKpoaBTobycnap,
(hyproHHap, mek aBTOMOOW/b/3PE) Kapan ToTyra 4birbIMHap baM HOpMaTUB y3raH 1o/,
HOpPMaTMB MUKbAAP ramangsre KapapHbil, 1 HYe NYHKTbIHAA KYPC3ITENr3H4Y3, TpaHcrnopT
yapacbl 6anaHcka, apeHfara anblHraH fAuca 6allka bicyn 6enaH aiganaHyra kabyn
NTeNnyeHs 63iice3 paBeLlTI YTINEPra TUeLL;

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH33M13 MyHUUUNANb PanlOHbIHbIL, XUpAe Yy3ugapa
OpraHHapbIHbIL, baM 6HOKET, KasHa yupexAeHnenspeHew, Basugan 3aTnapblHa Mapkanap
OyeHYa Xe3MaT KypCcaTyye >XuUen TpaHCMoOpPT 4YapanapbiH 6GuarenarsHas, TaTapcTaH
Pecniybnukacbl MuHucTpnap KabuHeTblHbil 25.11.2013 enpgarbl “Basuan 3atnapra,
XaKUMUATHeL, bam yupexxeHneHel, Kanbep opraHHapblHa Xe3MaT KYpCaTy OYeH TIKbAUM
NTENT3H TPaHCNOPT YapanapbiHbiy ncemsnere” Ne926 KapapblH KynnaHbIpra;

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH33/13 MyHUUMNANb PalOHbIHbIL, XWUpne Yy3uaapa
opraHbl bam 6HOKET, Ka3Ha yupexpaeHuenape >XUTIKYe Kapapbl OyeH4Ya OUIreNnaHraH
HOpMaTMBNap YMKNapeHpaa, TatapctaH Pecny6ankacbl MUH3313 MyHULMNAb PadOHbIHbIL
Xupne ysuaaps opraHblHa AUCI OHOMKeT, KasHa YuypexfieHuvece opraHbiHa Xe3maT

KypcaTyye aBTOMOOGWbMA3P apacblHAAa HOPMATMB YbIrbIMHAPHbl b3M HOpMaTUB Yy3raH
lONHbI KabatTaH 6yna ana;



TpaHCNopT Yapanapbl CyMmap HOpPMaTUB eN/iblK Yy3raH HoJIHbl BakbITbIHHAH anja
33N  4blrapraH, LWyn WC3aNTaH, anapfaH OWNrenaHraHys ganganaHmay cabanne,
TaTtapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHMUMNaAb paiOHbIHbLYL XWUpe Y3uap3d OpraHbl
bam GHOKET, KaszHa YUYpexKAeHUenape >XUTIKYeNape ecTama YblfbIMHAPHbI Y3 ak4yanapbl
XncabblHHAH TYNNN3p;

3. TatapctaH Pecny6nmkacbl MUH3313 MyHUUMNAAb PanlOHbIHbLY, XUpse y3naapa
opraHbl bam O6HOKeT, KaszHa YyupeXxAeHuenspe XWUTIKUYENIPEH3 TpaHCNopT 4vapanapbiH
Kapan ToTyra Ol[KeT ak4danapblH capbli) WUTYHe KYpPCITENraH MakcaTtnapra TueLusne
(pMHaHC enbiHa bam nnaH YopbliHa MWH3313 MyHUUMNANb PanoH OHKeTbIHbIL TY/bl
OHOMKEeT pocnuceHAs OKOMKET ak4vanapbl 6ensH  TWeweHY3 Ten wuaaps UTyders
KapasiraHya, HopmMaTuB 4bIfbIMHap bam GHOKET acCUrHOBaHWeNape Kyname YMKNIPeHAd
Xupne ysmaaps opraHHapbiHa, OHOQKeT baM Ka3Ha yupexaeHWenapeHs darnganaHyra
TanwblpbliraHya 6allkapbipra.

4. Famanpgare KapapHbiy, 2019 enubly, 1 rolitHBapbiHAa 6ap/iblKKa KUIT3H XOKYKbI
MEH3C363TI3Pra KarbinyblH GUArenapra.

o. amanpare KapapHbIl, YTaneweH KOHTPONbA3 TOTYHbl MWH3313 MYHUUUNE
palioH GalkapMa KOMUTeTbl XunTakyece K.P.HaxMuneBKa NeKknapra.

TartapctaH Pecny6nukacsl
MWH3313 MyHULMNaAb PanoH

BawnbIrsl A.®. Canaxos



Ne
n/n

TatapcTaH Pecny6nnkacel MUH3313 MyHULUMAb PaiOHbIHbLL
X;pne y3naapa opraHHapbiHa Mam GHOIKET, Ka3Ha YUPEeXAeHNEN3peHs
X€3M3T KypcaTyye TPaHCMOPT yapanapbl OYeH y3raH apa HopMaTuBNapbl

Xe3M3aT KypcaTyye TPaHCNOPT yapacblH 6epKeTy KapanraH
BasnaHbLy aTamachl

TP MWH33/13 MyHMUUNANb painoH bawnbirel

TP MWH33/13 MyHMUUNanb paitoH balikapma KOMUTETbI XAT3IKYeCe
TP MUWH33/13 MYHMUMNAaNb painoH bawnbirsl ypbiHO6acapsl

TP MWH3313 MyHMUMNanb paiioH balwkapma KOMWUTETbI XMT3K4yece ypblHGacapnapbl, TP
MWH3313 MyHUUMNANb palioHbiHbL, MMWH3313 W3b3p 6albITbl

TP MWH3313 MyHUUMNANb pariioHbiHbL, MWH3313 uiohop 6awkapma KOMWUTETbl XKATakuyece
bam XWT3kye ypbiHO6acapbl

TP MWH3313 MYHUUMNANb pPailoHbIHbLL, aBblfl XUpNeknope oOawnbiknapsl, TP MuH3313
MYHULMUNANb PaioHbIHbL, MYHULMNANb 610 KeT bam KasHa yupexaeHunenape XuUTakuenape

KomaHunpoBKara iepyHe
MC3MNK3 anblN TPaHCnopT
yapanapblHbIL, HOpMa-
TWB y3raH apacbl (KMp3akK
6ynraHga), enra
YyakKpbIMHapaa
0

32 805

32 805

26 730

17 010

17 010

TatapcTaH Pecny6nukacsl
MMWH3313 MyHULMNanb paioH
CoBeTbl KapapbiHa
KywbimTa Nel

Ne narta 20 en.

KomaHunpoBKara inepyHe
MC3MK3 anbll TpaHcnopT
yapanapbliHbIlL, HOpMa-
TWUB y3raH apacbl (KMpakK
bynraHpga), TayNeKKa
YyakpbIMHapaa
4
135

135

110

70

70



No
n/n

TatapcTtaH Pecny6nnkacbl MUH3313 MYHULUMNANb PaiOHbIHbIL

OewMaHbLY, aTaMachl,
Tné6bI (Tepe),

2
TaTapcTaH Pecny6nunkachl MWH33N3

MYHUUWUNANb paioHbIHbIL “Marapud 6ynere”

MYHULMNANb KadHa yupexaeHunece

TaTapcTtaH Pecnyb6nukachl MwuH33n3

MYHULMUNANb PaloHbIHbIL “AWbnap 3Wwnape

6O IKET YUpPEXAEeHNENIPe OUeH
TpaHCNOPT YapanapbiHbIL, Y3raH apa HOpMaTUBAAapbI

TpaHCNopT YapacblHbIL TUGI

3

Xuuen aBTomobunb (KUTIKYe)
xuuen asTomobunb (epyuye)
MWKPOaBTO6YyC/hyproH
ek aBToMo6UNe

aBTobycC

Xuuen aBToMmobunb (KMTaK4e)

Xuuen asTomo6unb (epyuye)

KomaHunpoBKara liepyHe
MC3NK3 afbin TpaHCnopT
yapanapblHbIL HOpMaTUB
y3raH apacbl (KUp3K bynraH-
Aa), enra YyakpbiMHapaa

17010

26 730

23 085

12 150

17 010

17 010

26 730

TaTapcTaH Pecny6nukachl
MMWH3313 MyHULMUNanb paiioH
CoBeTbl KapapblHa
KywbimTa Ne 2

Ne narta 20 en.

KomaHupoBKara epyHe
MC3NK3 anbin TpaHcnopT
yapanapblHblL, HOPMaTUB Y3raH
apacbl (KMpak 6ynraHga),
T3Y/IEKK3 YakKpbIMHapa
70
110
95

50

70

70

110



2
bam cnopT 6ynere” MyHuuunanb KasHa yupe-

XeHunece

TaTtapcTtaH Pecny6nnkacsol MwuH33n3
MYHUUWUNANb PanoHbIHbIL “M3asHnaT 6ynere”

MyHULMNanb KasHa yupexaeHuece

0]

MWUKpoaBTOobyC/Gyprox
ek aBToMobune
aBTobyC
Xuuen aBToMmo6mnb (KUTIKYC)
XAuen aBTomMobuns (iepyue)
MWUKpoaBTObYyC/PyproH
ek aBTOMOGUNE

aBTobOYyC

23 085

12 150

17010

17010

26 730

23 085

12 150

17 010

95

50

70

70

110

95

50

70



TatapcTaH Pecny6nukacsl

MWH3313 MyHULMNaNb paioH

No

CoBeTbl KapapbliHa
KywbimTa Ne3
farta 20 en.

TatapcTaH Pecny6avkacbl MUH3313 MyHULMNANb PalioHbIHbILL XUpe y3naapa
opraHHapbiHa bam 6OKET, Ka3Ha yUpeXxaeHNen3apeHs XeamaT KypcaTyye TpaHCcrnopT
yapanapblH arbimMgarbl Kapan ToTyra HOPpMaTuB eNNbIK YbITbIMHAP

TpaHcnopT Yapachkl MapKachl

TpaHcnopT yapanapbliH Kapan
TOTYra YblfbIMHAPHbIH, 6a3a
enewe, enra cymHapga

Xwuuen asTomobunb

AUDI Q7 3.6 quattro

AUDI A6 2.8 FSI quattro

AUDI A6 2.8 FSI quattro (St-St)
AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St)
AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St) (310 n.c.)
AUDI A8L (310 n.c.)
AUDI A8L 3.0

AUDI A8L 3.0 TFSI quattro
AUDI A8L 4.0

AUDI A8L6.3 W12 quattro
BMW 528

BMW 750 Li A

BMW 750 LixDrive

BMW 750 Li xDrive (St-St)
BMW X5 4.8

BMW X5 xDrive

BMW X5 xDrive 35i

BMW X6

BMW X6M

ChevroletCruze 1.8
ChevroletEpica 2.0

Chevrolet Express G1500 5.3 A WD
ChevroletLacetti 1.6
ChevroletNiva 21230 (BA3-21213)
DaewooNexia

FiatAlbea 1.4

FiatDoblo 1.4

FordExplorer (293 n.c.)
FordExplorer (249 n.c.)
FordExplorer (360 n.c.)
FordFocus Il 2.0

292 689
267 189
265 989
295 539
297 189
297 189
294 189
294 189
313 689
325 689
260 339
305 739
311 889
318 039
303 939
311 739
296 589
303 939
333 939
239 304
239 409
297 789
238 184
235 169
235 119
235 139
235 139
294 639
269 364
304 689
239 444

1 4yakpbIM y3raH apa
OYeH 4bITbIMHAPp,
CyMHapja

9,64
7,47
6,79
6,24
6,30
8,00
9,60
8,00
9,47
10,51
7,63
8,56
9,23
8,56
10,28
10,10
10,28
10,28
9,42
531
5,80
13,04
5,25
6,79
4,89
4,77
5,35
10,19
10,19
10,19
5,44



FordFocus Il 1.6

Ford KUGA

FordMondeo 2.3

HondaCivic 1.4

HondalLegend V6
HyundaiAccent
HyundaiElantra 1.6 GLS
HyundaiElantra 1.8 GLS
HyndaiEquus 3.8

Hyundai H-1 2.4 MPI
Hyundai NF Sonata 2.0 GL
HyundaiSantaFe 2.4 FT
HyundaiSolaris

Hyundai Sonata 2.0

Hyundai VF (i40)
JeepGrandCherok.ee 4.7
KiaCerato 1.6

KiaClarus 2.0

KiaRio 1.6

KiaSpectra 1.6

LADA 4X4 (BA3 2121, 2131)
LADA Granta

LADA Kalina

LADA Largus

LADA Priora

Lexus LX 470 A WD
Mercedes-Benz G500
Mercedes-Benz GL350 CDI 4Matic
Mercedes-Benz GL500
Mercedes-Benz GL600
Mercedes-Benz S450L 4Matic
Mercedes-Benz S500 4Matic Bluefficiency
(St-St)

Mercedes-Benz S500L 4Matic
Mitsubishi ASX 1.6
MitsubishiCarisma HB 1.6
MitsubishiLancer X 1.8
MitsubishiPajero 3.8 LWB 4WD
NissanTeana

Nissan X-Trail 25 A WD
OpelOmega 2.5
PeugeotPartner 1.6
RangeRover (340 n.c.)*
RangeRover (272 n.c.)
RenaultLogan 1.4

2
238 009
255 939
242 369
235 119
266 064
238 044
238 639
238 989
300 789
243 069
255 939
259 389
238 674
239 164
239 619
268 314
238 639
239 024
238 394
237 904
235 199
238 079
238 079
235 219
235 349
268 539
295 089
269 364
308 889
328 239
301 689
315 939

308 889
238 464
237 974
239 374
269 439
255 379
259 139
242 869
238 184
301 689
291 489
235 119

4,83
4,96
7,13
4,67
8,29
5,37
5,73
5,85
7,57
8,96
6,60
7,09
6,14
6,28
7,27
11,13
5,35
6,69
5,21
6,01
6,21
4,48
4,26
5,24
5,26
11,48
12,05
7,16
8,85
13,09
8,90
8,60

9,57
4,08
6,01
5,57
10,07
7,73
6,55
7,23
5,38
10,95
8,25
4,49



SsangYongRexton 2
SubarulLegacy
SuzukiGrandVitara 2.0
ToyotaCamry 2.4 4 WD
ToyotaCamry 3.5
ToyotaCorolla
ToyotaHighlander
ToyotaLandCruiser 100 4.7
ToyotaLandCruiser 150
ToyotaLandCruiser 200 4.6
ToyotaLandCruiser 200 4.7
ToyotaLandCruiserPrado
Toyota RAV4
ToyotaSequoia 5.7 4WD
ToyotaVerso 1.8
VolkswagenPassat (190 n.c.)
VolkswagenPassat 1.8 T
VolkswagenPassat CC
VolkswagenTouareg 4.2 4WD
TA3-3102

CewmeiicTBo aBTOMOGUNEl BA3
YA3 «[lMatpuot»

Y A3-469

FiatDucato

FordTransit

Mercedes-Benz Sprinter (129 n.c.)
Mercedes-Benz Sprinter (150 n.c.)
Mercedes-Benz Sprinter (258 n.c.)
ToyotaHiAce 2.7

Volkswagen 7HC Multivan (180 n.c.)
Volkswagen 7HC Multivan (235 n.c.)
VolkswagenCaravelle 2.5D Syncro
VolkswagenMultivan 2.8

FA3 22171

A3 32213

YA3 220695-04

Y A3 3909

MaxcycnallikaH caHMTap TPaHCnopThl

2
259 989
254 609
255 169
259 039
292 239
238 219
269 364
268 539
292 989
297 039
293 889
269 439
255 939
308 589
239 514
243 869
239 619
250 194
297 189
238 814
235 109
238 849
238 289

MukpoaBTO6YC/hyproH

Fiat Doblo D514M44 (Panorama Classic)

FiatDucato AMB.23.MMA
YA3 39623
MoTouunkn

HIGER KL

ABTO6YC

256 919
257 169
257 369
258 419
276 719
258 519
259 919
274 419
256 019
271 319
256 919
257 119
257 319
257 319

254 769
256 419
257 319
237 669

281 029

7,23
7,37
7,27
6,87
7,30
5,73
8,81
11,23
8,97
10,80
11,48
9,33
6,62
11,48
4,45
6,22
7,82
7,82
10,48
7,46
5,61
8,64
10,09

6,50
8Bos
10,28
10,28
8,99
8,06
6,11
9,23
6,22
8,81
7,45
9,79
10,25
10,74

4,74
6,50
10,74
2,75

16,10



1

HvundaiUniverseLuxury 288 229 19,22
Mercedes-Benz V-class 259 729 11,70
Bcawa/inA3 5251 277 029 25,29
KAB3 4238 257 279 20,70
HethA3 5299 279 029 25,34
MA3 3205 257 529 19,74
ek aBTomobune
IvecoCargo (atnap inepTyue) 264 359 16,05
KAMA3 43101A 265 309 19,88
KAMAZ3 53215 266 609 15,91
KAMA3 65117-N3 276 509 20,50

Vckapmanap.

1 Tabnuuaga GynmaraH TpaHCMOPT 4Yapanapbl MapKanapbl OYeH [ABWraTeslbHeH,

erapnere bam aw Kyname 6yeHua, wynan yk 100 KM y3raH apara ArynblK capbli®
UTy OyeHYa TpaHCNOPT uYapanapblHblH, aHanornapbl MeTOAbIH  Ky/nnaHbin,
KOMMeHcaumsa Kyname OUIrensaHs

@PUHAHC YbIrbIMHAPbI HOPMaTUBAAPbIH OUNTenaraHas 6ep MallnHa NOPTY4YeHeH
Xe3M3T XaKbl MCIMM3H3. BepHMYs anmawl malimHa nepTyde 3LUN3BEH Ky3[dd
TOTY4Ybl, TPaAHCNOPT YapacblHHaAH 6GepHWY3 CcMeHaga (hailfanaHraHaa,
HOpMaTMBNApP MallMHa WOPTYYEHEeH; €eCTaM3 Xe3M3T XaKbl 3Yp/birbiHa
ApaknawTbIpblaibipra TUeLL.

MallunHa WNepTyYenapHel, Xe3MareHs TYN3yHe pernamMeHTnayysl HOpPMaTuMB
XOKYKbIl  aKTnapfia KapanraH ou4paknapfa, KypCaTenraH  YbIrbIMHApPHbI
(hMHaHCNayHbl, €eCT3M3 ublraHaknapbl OynraHga, HOPMATWUB YbIrbIMHAPHbIL,
ramangare HOPMaTUB-XOKYKbI aKTnapblHAa KapasraHHaH Hrapbipak Xe3xmaT
XaKbl TynayHe 6awkapy MeMKUH. LLlyn yK BakbITTa 3/ere HopmagaH rorapbl
YbITbIMHaPHbI aepbiM UC3INK3 any TI3MUH UTeN3.



TatapcTaH Pecny6nukacsl
MWH3313 MyHULMNanb panoH
CoseTbl KapapbliHa
KyuwbimTa Ned

Ne farta 20 en

TatapctaH Pecny6nukacbl MnH33n13 MyHMULMNANb PaioHbIHbLL, XUpe y3naapd
OpraHHapbiHa bam 6HOXKET, Ka3Ha YUpPeXKAeHNENIPEHd Xe3MaT KypcaTyye TpaHCnopT
yapanapbliH (MaWuHa epTyyeasH Galuka alifanaHraHaa) arbiMaarbl Kapan ToTyra
HOPMAaTWB eN/bIK YbIrbIMHAP

TpaHcnopT Yapacbl MapKachl TpaHcnopT YapanapblH 1yakpbIM y3raH apara
Kapan TOTyra YbITbIMHapHbIL  YbITbIMHAp, CyMHapga
6asa enewe, enra cymHapga

1 2 S
Xwuuen asTomobunb
AUDI Q7 3.6 quattro 97 000 9,64
AUDI A6 2.8 FSI quattro 71 500 7,47
AUDI A6 2.8 FSI quattro (St-St) 70 300 6/79
AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St) 99 850 6,24
AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St) (310 n.c.) 101 500 6,30
AUDI A8L (310 n.c.) 101 500 8,00
AUDI A8L3.0 98 500 9,60
AUDI A8L 3.0 TFSI quattro 98 500 8,00
AUDI A8L 4.0 118 000 9,47
AUDI A8L6.3 W12 quattro 130 000 10,51
BMW 528 64 650 7,63
BMW 750 Li A 110 050 8,56
BMW 750 LixDrive 116 200 9,23
BMW 750 Li xDrive (St-St) 122 350 8,56
BMW X5 4.8 108 250 10,28
BMW X5 xDrive 116 050 10,10
BMW X5 xDrive 35i 100 900 10,28
BMW X6 108 250 10,28
BMW X6M 138 250 9,42
ChevroletCruze 1.8 43 615 5,31
ChevroletEpica 2.0 43 720 5,80
Chevrolet Express G1500 5.3 A WD 102 100 13,04
ChevroletLacetti 1.6 42 495 5,25
ChevroletNiva 21230 (BA3-21213) 39 480 6,79
DaewooNexia 39 430 4,89
FiatAlbea 1.4 39 450 4,77
FiatDoblo 1.4 39 450 5,35
FordExplorer (293 n.c.) 98 950 10,19
FordExplorer (249 n.c.) 73 675 10,19
FordExplorer (360 n.c.) 109 000 10,19
FordFocus Il 2.0 43 755 5,44

FordFocus Il 1.6 42 320 8-



Ford KUGA
FordMondeo 2.3
HondaCivic 1.4
HondalLegend V6
HvundaiAccent
HvundaiElantra 1.6 GLS
HyundaiElantra 1.8 GLS
HyndaiEquus 3.8
Hyundai H-1 2.4 MPI
Hyundai NF Sonata 2.0 GL
HyundaiSantaFe 2.4 FT
Hyundai Solaris
HyundaiSonata 2.0
Hyundai VF (i40)
JeepGrandCherokee 4.7
KiaCerato 1.6
KiaClarus 2.0

KiaRio 1.6

KiaSpectra 1.6

LADA 4X4 (BA3 2121, 2131)

LADA Granta
LADA Kalina
LADA Largus
LADA Priora
Lexus LX 470 A WD
Mercedes-Benz G500

Mercedes-Benz GL350 CDI 4Matic

Mercedes-Benz GL500
Mercedes-Benz GL600

Mercedes-Benz S450L 4Matic
Mercedes-Benz S500 4Matic Bluefficiency

(St-St)

Mercedes-Benz S500L 4Matic

Mitsubishi ASX 1.6
MitsubishiCarisma HB 1.6
MitsubishiLancer X 1.8

MitsubishiPajero 3.8 LWB 4WD

NissanTeana

Nissan X-Trail 2.5 A WD
OpelOmega 2.5
PeugeotPartner 1.6
RangeRover (340 n.c.)
RangeRover (272 n.c.)
RenaultLogan 1.4
SsangYongRexton 2
SubarulLegacy
SuzukiGrandVitara 2.0
ToyotaCamry 2.4 4 WD
ToyotaCamry 3.5

2

60 250
46 680
39 430
70 375
42 355
42 950
43 300
105 100
47 380
60 250
63 700
42 985
43 475
43 930
72 625
42 950
43 335
42 705
42 215
39 510
42 390
42 390
39 530
39 660
72 850
99 400
73 675
113 200
132 550
106 000
120 250

113 200
42 775
42 285
43 685
73 750
59 690
63 450
47 180
42 495
106 000
95 800
39 430
64 300
58 920
59 480
63 350
96 550

4,96
7,13
4,67
8,29
5,37
5,73
5,85
7,57
8,96
6,60
7,09
6,14
6,28
7,27
11,13
5,35
6,69
5,21
6,01
6,21
4,48
4,26
5,24
5,26
11,48
12,05
7,16
8,85
13,09
8,90
8,60

9,57
4,08
6,01
5,57
10,07
7,73
6,55
7,23
5,38
10,95
8,25
4,49
7,23
7,37
7,27
6,87
7,30



1 2 0

ToyotaCorolla 42 530 573
ToyotaHighlander 73 675 8,81
ToyotaLandCruiser 100 4.7 72 850 11,23
ToyotaLandCruiser 150 97 300 8,97
ToyotaLandCruiser 200 4.6 101 350 10,80
ToyotaLandCruiser 200 4.7 98 200 11,48
ToyotaLandCruiserPrado 73 750 9,33
Toyota RAV4 60 250 6,62
ToyotaSequoia 5.7 4WD 112 900 11,48
ToyotaVerso 1.8 43 825 4,45
VolkswagenPassat (190 n.c.) 48 180 m 6,22
VolkswagenPassat 1.8 T 43 930 7,82
VolkswagenPassat CC 54 505 7.82
VolkswagenTouareg 4.2 4WD 101 500 10,48
TA3-3102 43 125 7,46
CewmelicTBO aBTOMOGUNE BA3 39 420 5,61
YA3 «[latpuot» 43 160 8,64
YA3-469 42 600 10,09
MoToumnkn 41 980 2,75
Vckapmanap.

1.bapbl TUK XULen aBTOMOOGWNLNA3PASH TEeHI MalluHa hepTyyeces anjanaHbipra
oyna.

2. Tabnuuaga 6GynmaraH TpaHCNOPT 4apanapbl Mapkanapbl OYeH ABUraTtesbHel
erapnere bam aw kyname 6yeHya, wynak yk 100 KM y3raH apata ArynblKk capbigpy uTy
OyeH4Ya TPaHCNOPT YapanapblHbIL, aHasornapbl MeToAblH KynnaHbIn, KOMMeHcauma Kyname
ounrenaHa.



TatapctaH Pecny6nukacsl
MMWH3313 MyHULMNanb painoH
CoBeTbl KapapbiHa
KywbimTa Ne5

Ne faTa 20 en

TatapcTaH Pecny6ankacbl MUH3319 MyHULMNANb PalioHbIHbILL XUp/e y3naapa
OpraHHapbiHa bam GHOMKET, Ka3Ha YUPeXXAeHNENIPEHd Xe3MaT KypcaTyue TpaHCcrnopT
yapanapblHHaH halijanaHMaraHaa, TPaHCNOPT Xe3MIT/IIPEHI YbIrbIMHAPra HOPMATUB

eNn/blK KOMMEeHcalusHel, 6epasM Kynsme

TatapctaH Pecny6nukacbl MuHucTpnap KabuHeTbiHbL, HOPMATMB XOKYKbIA aKTbl
HUre3eHAd ydepXxpeHune AMC3 Basuan 3aTka OepkeTeny KapaaraH, amma yuypexieHue
AUC3 Basuam 3aT I3 MakcaTnapblHAa Y3 LIAXCM aBTOMOOWMNEHH3IH AUCI  uuUT
OelLManapHbIL, TPAHCMOPT Xe3M3T/IIPEHHIH (PaifanaHca, yn YarbiHAAa aHAblil yupexaeHune
ANC3 Basuganm 3aT 04YeH KOHr3 460 cym KynamMeHAs Amcs 6ep »Xuuen aBTOMOOWUNLI3 aeHa
9320 cyM Ky/naMeHA3 TPaHCMOPT Xe3MITN3PeH3 uYbIrbIMHapra KomneHcauus any
KapasnraH.

TpaHCMOPT  Xe3M3T/I3PEH3  YbIrbIMHApra KomneHcauums Gapbl  TUK  KULEN
aBTOMOOWNBLN3Pra TreHs KapanraH bam TaTtapctaH Pecnyb6nukacsl MwuHucTpnap
KabWHeTbIHbL, HOPMATMB XOKYKbIA aKTblHAA OUATeNaHraHy3, XXULuen aBToMoOUNbA3pHeL,
HOpMaTMB CaHbl KbiCanapblHAa rblHA POXCIT MTen3. TaTapcTaH Pecny6nukacsl
MwuHuctpnap KabuHeTbIHbL, HOPMaTUB XOKYKbI aKTbIHAA OUATEN3HIaH YyUpeXaeHnenap
bam Basuan 3aTnap OYEH >XULEen aBTOMOOWNbLN3PHE OGepKeTy KapanmaraH, TpPaHCnopT
XEe3M3T/I3PEHI YbIrbIMHAPra KOMMNeHcauus any poxcaT UTemu.

daiganaHbina TOpraH >Xuuen asTOMOOMMbHEL, HUHAWM  Mapkaga OynyblHa
KapamacTaH, TpaHCMNOPT Xe3M3T/I3PEH3 YbllbIMHapra KomneHcauus 6epasMm, bam
yupexieHune Anca Basugan 3aT TapadblHHAH 3l MakcaTiapblHAa LW3XCKM aBTOMOOWUbAIH
ANC3 YWUT OelIManapHbIl, TPaHCMNOPT Xe3MIT/NIPEHHIH (phailfanaHraH 6ap/iblK Ty bl
KEHH3pHE MCan/an TyN3Ha.



TatapcTaH Pecny6aukacsl
MWH3313 MYHULWNaNb paiioH
CoBeTbl KapapblHa
KywbimTta Ne6

Ne faTa 20 en

TatapcTtaH Pecny6nunkacbl MUH3313 MYHULMNANb PAiOHbIHbLL XUpe y3naapa
OpraHHapblHa baM GIOIKET yUpPeXAEHNENIPEHI Xe3MIT KYypCaTyye TpaHCNopT vapanapblH
Kapan TOTyra HOpMaTuB eN/bIK YbITbIMHAPHbI UC3NN3Y
TapTnbe

1 TarapctaH Pecny6nunkacol A3ynaT XakKumusaTe opraHHapbiHa bam npapadenek
KapamarbiHiarbl yYpeXxXaeHWenapra xesmat KypcaTyye TPaHCNnopT yapanapblH arbiMaarbl
Kapan ToTyra HOpMaTuB e/iblK YbIrbIMHAPHbI UCANN3YHEH ramangare Taptube (anra Taba
- TapTtun) TaTtapctaH Pecny6amkacbl MMWH3313 MyHULMNANb PalOHbIHbLLL XUpAe y3naapa
opraHHapblHa bam 6K LKeT bam Ka3zHa YyupeXxeHWeNspeH3 Xe3M3T KypCaTyye >Xuuen
aBTOMOGMNbN3PHE, MUKPOaBTOGYcnapHbl  ((hyproHHapHbl), 1eK aBTOMOOW/IbNA3PEH
arbiMfarol Kapan TOTyra efilblk HOPMaTuB YbITbIMHAPHbI UC3NM3Y TIPTUOEH, wWynan yK
TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313  MYyHMUMNaNb  ParliOHbIHbLY,  XXUpfe  y3uaapa
opraHHapblHa bam 6t0gKeT baM KasHa yupexAeHWenapeHa mawmHa nepTydvefsH baluka
Xe3M3T KypCaTyye Xuuen aBToMoOunbnapHe, MUKpoaBTobycnapHbl (hyproHHapHbl), ek
aBTOMOOMNbN3PEH arbiMfarbl Kapan TOTyra effiblk HOPMaTUB YbITbIMHAPHbI UC3NI3Y
TIpTMOEH Bunrenn.

2. [Awvuen aBTOMOOGWUIbN3PHE, MWUKPOaBTOGYCNapHbl  ((hyproHHapHbl), IOK
aBTOMOOMWNbNAPEH Kapan TOoTyra 4birbIMHaAp Kapan TOTyra 4blirbIMHapHbLY, 6a3a efleleHs
bam 1 KM y3raH apa o4eH TPaHCMOPT YapacblH 3KCMyaTaunsanayra YbirbiMHapra 6yneHa.

3. TpaHcnopT 4yapacblH Kapan TOTyra 4blfbIMHapHbL, 6a3a efnewe TpaHCNopT
yapacblH 6ep en akcnayartayusanayra MCann3H3 bsM y3 34eHd TyO3HA3re YbIrbIMHAPHbI
ana:

NMUHMAT B3HOCNApbIH KepTern, MallHa MOpTy4YeHel, Xe3MITeH3 Tyn3y, TaUrannex
(31, 32);

TpaHcnopt canbimbl (33);

aBTOrpaXXAaH/blK XaBan/bl/bITblIH UMUHUATARY (34);

TEXHUK Xe3M3T KypcaTy bam aBToM0o6uNbHE peMoHTNay (35);

aBTOMOOUNbHE TEXHUK Kapay (36);

MallnHa NopTyYera TyKnaHy bam w3y o4eH KOMaHAMPOBKa YbIrbIMHapbl (37).

1 KM y3raH apa OYeH TPaHCMOPT 4YapacbiH 3KCNayaTauuanayrs uYbirbiIMHapra
TYy63HA3re YblrbIMHApP Kepa:

aBTOMOGMUNb LWNHHAPbIH caTbin any (38);

Arynbik-maninay matepuannapsl (39);

6aluka ybirbimHap (310).

2.1.MalwnHa nopTyyeHel, Xe3MaTeH3 Tynay (34) TaTtapctaH Pecny6/iuMKacbiHbIL,
HOPMaTUB-XOKYKbI aKTnapbl HATe3eHA3 UCIM/I3HA.

MalunHa nopTydeHel, xe3mateHs Tynay 2000 enHbiy 19 utoHeHAare “Xe3maTKa
TYN3yHey, MUHUManb Kynsme TypbiHAA Tbl Ne82-®3 depepanb 3aKOHbl HOpManapbiHa
KapLUbl KWUM3 anmblid.



2.2. UmnHunat  B3Hocnapbl (32) Poccua  deuepauymsice bam  TaTapcTtaH
Pecny6nnKacbIHbIH, raMangare 3akOHHapbl HUTe3eHA3 UCIMJI3HA.

2.3. TpaHcnopT canbiMbl (33) TatapctaH Pecny6nukacbiHbiH 2002 enHbiy 29
HosbpeHAare “TpaHcnopT canbiMbl TypbiHAa Thl Ne24-3PT HUre3eH3 MUCIM/3HA.

2.4. ABTOrpaXkfaHnblK aBaniblbIrblH UMUHUATISYTS YbITbiIMHap bap TpaHcnopT
yapacbl O4eH (hakTUK Marbaymartiap 6yeHua kabyn urtens.

Aua rblHa 3KcnayaTaunsanayra KepTenraH aBTOMOOMAbLA3P oyveH enra 13 680
cymra tures 6ynraH 3ypabik Kabyn utens.

2.5. TeXHUK Xe3MaT KypcaTyra bam aBTOMOOW/IbM3PHE pemMOHTNayra HoOpMaTuB
ybirbiMHap (35) 3ypnbirbl 6epeHuyen 63sce 1,2 MAH CyMHaH apTmaraH aBTOMOOWIbA3P
oyeH enra 9 600 cymra Tures 6ynraH bam 63sce 1,2 MH cyM baM aHHaH KbIIMMAT 6ynraH
aBTOMOOUNBLNAP oYeH enra 25 920 cymra Tures uten Kabyn utens.

2.6. ABTOMOOGUNLI3 TEXHUK Xe3M3aT KypcaTyra ubirbiMHap (36) TaTapcTaH
Pecniybnukacbl ~ MuHuctpnap  KabuHeTbiHbIy  27.12.2011  enparbl  “TartapcTaH
Pecny6nvkacblHAa TPaHCMOPT 4YapanapblHa TEeXHWK Kapay Y3AblpraH O4YeH TynayHel,
YNKN3HI3H KYNameH 6unrensy TypbiHaa Tel Ne1079 Kapapbl HUre3eHa3 Kabyn utens.

2.7. MalwnHa 1opTy4yera TyknaHy bam AWy O4YeH KOMaHAMPOBKA YbIrbIMHapbI
(37) enra 14976 cymra Tures uten kabyn utena (TartapctaH Pecny6nukacbiHga 6y
makcartapra 6to)KeT oelmanapbl capblip UT3 TOpraH ypraya CTaTUCTUK 3YPIbIK).

2.8. 1 KM y3raH apa O4YeH aBTOMOOW/b LWWHHAPbLIH caTbin anyra 4birbiMHap (38)
Ty63HAare opmyna 6yeH4a UCINIHA:

38 = Ctw X Kw/60 000 ,

MoHAa:

CTur Gep aBTOMOOWAb LUMHbIHBIL ypTada 63sce (K3lire bam KbllKbl LINHHAPHbI
anblWTbIPY 3apYP/bITbIH UC3NK3 anbin), CyMHapa:

Kut+—6ep aBTOMOOM/Ib OYEH KMPIKNE LUMHHAP CaHbl;

60000 - wWmMHa o4eH HOpMATMB y3raH apa, KM.

2.9. 1 KM y3raH apa O4YeH SArynblk-mainay maTtepuannapbiHa YbIrbIMHAp
Ty63HA3re hopmyna 6yeH4Ya UCIN3HA:

A9 — Qhopm/100 X CT1OM1 X KMaEcn ,

MoHAa:
Qhopm ~ TPAHCNOPT YapacbiHa AryAblKHbIH, HOPMATUB YbITbIMbl TY63HA3re hopmyna
OyeH4Ya MCIN/IHI:
Q hopm = (anX(I + 0,0l XD),

MOHfa:
Q6a3~ ArynblK YbIrbIMbIHbIL, 6a3a Hopmachl, 1/100 KwM;
D - Hopmara Kaparta T033TM3 KOo3(hpuumeHT (Cymmap wapT/ibl 0OCTIM3 AUCI KUMY);
Ct1omn ~ angarbl Yop axblpblHa aBTOMOOUbL ATY/bLITbIHLIL ypTaya cTaTUCTUK B3sce
TaTtapcTaH Marbs/iymaTnapbl HAre3eH3 Kabyn utens, cymHapaa;

Kk wacn _ ABTOMOOWMb MainapblHa bam Malinayra 4birbIMHap KoagduumeHTbl 1,08
TUre3 uten Kabyn ntena.



Q63 bam D 3ypnbiknapbl Poccua ®Pepepaumace TpaHCNOPT MUHUCTP/IbITbIHbLL
2008 enHbl, 14 MmapTbiHAarbl “ABTOMOOW/Ib TpaHCNOPTbIHAA ArynblK bam  Maiinay
maTepuannapblH capblh wUTy HOpmanapbl” MeTOAUK TIKbAUMHIPHE ramanra Kepty
TypbiHA Tl NeAM-23-p KYypCaTM3CEH/3 KYPCITENT3H HOpManap HUre3eHas Kabyn ntena.

2.10. 1 KM y3raH apa o04eH 6awka ublirbiMHap (310) aBTOMOGWNbL O4eH
KOMNAEKTayybl AeTanb/I3pHe anbllWThipyra YbirbIMHApPHbI Y3 34eH3 ana bam Ty63aHpaare
(hopmyna byeHua UCINNIH3:

3t0 = (35 + 3g) x 0,07.

4. TaTapcTaH Pecny6/mMKacbiHbL, A3YN3T XaKUMUATE opraHHapbl bam npapadenek
KapamarblHarbl  YUYpexAeHWenapra  XeamaT  KypcaTyye  >kauwlen
aBTOMOOW/IbN3PHE, MUKPOABTOOYCNapHbl ((DYProHHapHbl), aBToO6YyCNapHbI,
MOK aBTOMOOWMbM3PEH ArbiMAarbl Kapan Topyra HOPMaTuUB  e/siblK
yblrbiMHap (H®P3BL) Ty63aHaare hopmyna 6yeH4a UCINIIHa:

7 10
Hq)3m :)r3; 3” N N APHOpM N
i=l i=8

MOHAa

MpHopm ~ TaTtapctaH Pecny6nukacbl MuHucTpnap KabuHeTbiHbL, HOPMaTUB XOKYKbIN

aKTbl 6€M13H pacnaHraH HOpMaTuB eNblK y3raH apa.

5.TatapctaH Pecny6/uKacbiHbL, A43Y/13T XaKMMUATE OpraHHapbl bam mnpapayvesniex

KapamarbliHAarbl y4YpexAeHuenapra MawnHa repTydvefdsaH OGalika Xe3maT
KypcaTyue XALern aBTOMOGMNbN3PHE, MUKPOaBTO6YyCNapHbl
(pyproHHapHbl), aBTOOYyCNapHbl, MeK aBTOMOOUNBbN3PEH arbiMarbl Kapan
Topyra HopmaTue ensblK YbirbiMHap (HP3B2)

7 10
HO3R =" 4 + A *(31) x MpHPM
1=3 1=8

6.KasaH bam Ap Yannbl wabspnspe eyeH HopMaTuB ubirbiMHapHbl (HP3BL u
H®3B2) mncannaraHgs, 1 KM y3raH tonra dbirbiMmHapra 1,03 KyTtapyue
KO3(hpuumeHT KynnaHbina (xankol 500 MeUH3H apTblK 6ynraH ape wwabap
eUYeH ArynblK-mannay matepuaniapblH capbl WTYHe WCINK3  abin
KyTapy4e Koah@uumeHT bynapak).

TatapctaH Pecny6nukacbiHbly, Poccns ®PefepaunsiceHgare BakanaTne BaKunnere
eyeH HopmatMB ubirbiIMHapHbl (H®P3BL n H®3B2) wucannaraHgs, 1,43 KyTapyue
KoahthmumeHT KynnaHbina (Mackay wWabspe evyeH Xe3MaT Xakbl baM Arynblk-mainnay
MaTepuansiapbiH capbl) UTYHE MUCIMAM, KyTapyye KO3PphUUneHT bynapak).

“TatapctaH Pecny6nunkacbl MuHuctpnap KabuHeTbl KapliblHAArbl XyXXanblK WUTY
ngapace”  Oaynat*  OOKET  yupexieHuweceHel, — A3ynaT  6upeMe  yTafelleH
(hopmanawTeipyga bam (PUHAHC T33MUH UTefleWeHAd KynnaHblna Topram TpaHCnopT
Yapanapsl eyeH 1,14 KyTapyue KO3 (pmuUneHT KyfnnaHbina.



TatapctaH Pecny6aukacol
MMWH3313 MyHULMNanb paoH
CoBeTbl KapapbliHa
KywbiMmTa Ne6

Ne narta 20 en

Xe3M3aT KypCaTyue XWLen TpaHCNopT YapanapbiH arbiMAarbl Kapan Topyra
YbIFbIMHAPHbI UC3MK3 any TapTube TypbiHAA
Hwure3nasma

1 Famangare  HuWresnama  TaTapctaH  Pecny6nukacbl  MuWH33N13
MYHULMMNANb PanoHbl XXUpne y3naapa opraHHapbiHbLy, (anra Taba - xupne ysungapa
opraHHapbl) bam wupapavenek KapamarblHAarbl Xe3maT KypCaTyye Kuuen
aBTOMOOW/IbNIAPEH TpaHCNOPT 4apacbl 6anaHCTa TOpambl, apeHgara anblHraHMbl
AMc3 bawka bicyn 6en3H  KynnaHyra afblHraHmbl, Lwyua 63ice3 pa3BeLwlTs
arbiMfarbl Kapan ToTyra yapanapHbl capbl) UTYHe UC3ANK3 any TapTMbeH bunrenw.

2. Xupne y3mpapa opraHHapbl baMm ugapayvenek KapamarbiHaarbl
yupexaeHnenap TpaHCnopT Yyapacbl 6anaHcTa TopamMbl, apeHaara asiblHraHMbl A1ca
balwka bicyn 6en3H KyniaHyra anblHraHMbl, LWyLa 63ice3 paBewT3 TpaHCNopT
yapacblHbIL, (paKTTa y3raH t/iblH KOH CaeH MCIMK3 afyHbl 6alikapa.

XKwupne  y3ugaps  opraHHapbl bam npapayvenek  KapamarbiHAarbl
yupexzaeHnenap 6GanaHcTa TOpraH, yUYpexieHue KuCenelleHas Xe3maT KypcaTyuye
Xuuen aBTOMOOGMNbA3PHEL, b3am  4blrbIMHApbl TOpnapeH (OCTaIM3 MKbTUCAAbIN
Knaccmukaumns) xe3amaT KypcaTyuye Xuuen aBTOMOOWIbI3PHE arbiMparbl Kapan
TOTyra akyanapHblL, capbl UTeNlyeH KOH CaeH MCINK3 anyHbl Gallkapa.

3. Xupne y3umpapa opraHHapbl b3aM mpapayenek KapamarbiHAarbl
YUpPeXAeHNenap Xe3maT KypcaTyye >KuUes aToMoOWbn3pHe Kapan ToTyra
aK4yanapHblIl, capbi(p UTeNYeH UCIMK3 any MarbiymMaTtnapbl HAre3eH43 SKOHOMUAHe
AMC3 HOPMAaTMB YbITbIMHAPHbLY, apTyblH auyblknay o4yeH paioH CoseTbl Kapapbl
6enaH pacnaHraH HOPMAaTMB UbIrbIMHApPHbLL (hakTTarbl YbirbIMHap 6enaH
TALUr3/INereHs aHaams AcbIil.

4. Xwuvpne y3upapa opraHHapbl b3M unpaapayvenek KapamarbiHAarbl
yupexAeHnenap KeapTan caeH, OTYET KBapTa/lblHHAH COL, Kuayye aiHbiy 15 Hye
YUCMOCbIHA Kafdp Xe3maT KypcaTydye >KuUeNn aBTOMOOWIbA3P b3aM 4YbIrbIMHAP
Tepnape KuceneweHgs ycen 6apyuybl HITUMXK3I 6eNaH Xe3M3aT KypcaTyye >Xuuen
aBTOMOOWNbNAPHE Kapan TOTYrbI YbIrbIMHAPHbI «BAPC.Web-Csogbi»
Marbnymatun-aHaIMTUK CUCTeMacbiHAa TyTbipanap.

o. TarapctaH  Pecny6nunkaceol MWH3313  MYHMUMNANbPANOHbIHbIL
(pMHaHC-610KET baM >XMP-MUNEK Manaracbl >Xupfie ysugaps oOpraHHapbl bam
npapayvenek KapamarblHAarbl yypexzaeHuenapHewl oTyeT Marb/ymarnapbl OyeHya
KBapTan CaeH aHaiu3 Acbli bam Tuelunie Kapap Kabyn WUTYy OYeH M3arbaymaTHbl
TatapctaH Pecny6nukacbl MUH3313 MyHUUMNANb paioH GalusibirbiHa bam painioH
balkapma KOMUTETbI XXUTIKYECEH3 Tanwblpa.



TatapcTaH Pecny6iukacsl
MMWH3313 MYHULMNaNb paioH
CoBeTbl KapapblHa
KywbimTa Ne8

Ne narta 20 en

MWH3313 MYHULWNANL PAN3HbBIHbIL MYHULWMNAND XAKUMUATE
SPTAHHAPBLIHA XE3M3T KYPC3TY 94EH 31 ABTOMOBUJ/IBNT3PEHEL, CAHBbI

NMUTDbI
TatapcTaH Pecny6aukacbl MUH3313 MyHULMnans paioH CoBeThl 4
TatapctaH Pecnyb6nukacsl MWH3313 MyHuUunans paiioH bawkapma 5
KOMUTETHI
TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHUuMnana paioHbiHbIL, MWH3313 1
wabap CoseTbl
TatapcTaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHWUMNanb pPalioHbIHbIL, MWH3313 1
Wabap H6awKkapma KOMUTETbI
TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHUUWNANb PanoHbIHbIL, (UHAHC- 1

6loMKeT bam XuMp-munek nanarachl
TatapctaH Pecny6nuMkacbl MWH3313 MyHMUMNanb paioH bBawkapma
KOMUTETbIHbIH “Marapud 6ynere” MyHuumMnans KasHa yupexgenumece

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MYHUUMNaNb pPalioHbIHbIL, JTpPaKne 1
aBbln Xupnere bawkapma KOMUTETHI

TatapcTaH Pecny6nukacbl MUWH3313 MyHWUUMNanb paloHbIHbIL A aBbin 1
Xupnere bawkapmMa KOMUTETbI

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHUUMNanb palioHbIHbIL, Bukbay 1
aBbl/l Xupnere bawkapma KOMUTETbI

TatapctaH Pecny6nukacsl MWH3313 MyHULMNanb paroHbiHbIL HOrapsl 1
TakepM3H aBblfl Xupnere bawkapma KOMUTEThI

TatapctaH Pecnyb6nukacbl MUWH3313 MyHWUUMNaNb paiioHbIHbIL PKIHILW 1
aBbln Xupnere bawkapmMa KOMUTETHI

TatapctaH Pecnybnukacel MWH3313 MyHMUMNanb paioHbIHbIL Kagpak 1
aBbln Xupnere bawkapMma KOMUTETLI

TaTapcTaH Pecnyb6nukachl MwuH33N3 MYHULMNanb PanoOHbIHbIL 1
KoHoBanoBKa aBblfl Xupnere bawkapma KOMUTETHI

TatapctaH Pecnybnukacbl MWH3313 MyHWUMNanb pPaioHbIHbIL XYX3M3T 1
aBbln Xupnere bawkapMma KOMUTETbI

TatapctaH Pecny6nukacbl MUWH33/13 MyHMUMNaNb paioHbIHbIL Hapathbl 1
Kwnuy aBbln xupnere bawkapma KOMUTEThI

TatapcTaH Pecny6nukacsl MUH3313 MyHUUMNaNb palloHbIHbIL HUKoNnaeBka 1
aBbln Xupnere bawkapmMa KOMUTETHI

TatapcTtaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHULMUNANb panoHbIHbIL Aua MaxbliH 1
aBblf Xupnere bawkapma KOMUTEThI

TaTtapcTaH Pecnyb6nmkacel MUH3313 MyHUUUNANb paioHbiHbIL Aua M3ankaH 1
aBbln Xupnere bawkapma KOMUTEThI

TatapctaH Pecny6nmkacbl MWH3313 MyHMUMNanb panoHbiHbIL TayacThbl 1
Baiinap aBbln Xupnere bawkapma KOMUTETbI

TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHMUMNanb paioHbiHbIL  Wcke 1

MaXblH aBbln Xupnere bawkapma KOMUTETHI
TatapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHULMUNanb paioHbiHbIL  Mcke 1



MaTBeeBKa aBbln Xupnere bawkapma KOMUTETHI

TatapcTtaH Pecny6nukacsl MUH3313 MyHUUMNaNb PaiOHbIHbL, Y PbIC aBblf
Xupnere bawkapMa KOMUTETbI

TartapcTtaH Pecny6nmkacbl MnH3313 MyHMUMNaNb panoHbiHbLL, KOpTay aBbin
XXupnere balwkapmMa KOMUTETbI

TatapctaH Pecny6nukacsl MWH3313 MyHUUMNanb paiioHbiHbL, HOwWwagbl
aBbln Xupnere bawkapmMa KOMUTEThI

TatapcTaH Pecny6nukacbl MWH3313 MYHWULMNaNb PainoHbiHbLL BopoBCKuMiA
ncemeHaare aBbin Xupnere bawkapma KOMUTETHI



TaTtapcTaH Pecny6nukachl
MMuWH33na MyHULWNanb paoH
CoBeTbl KapapbiHa
KywbiMmTa Ne9

Ne farta

MWH33/13 MYHULWNATb PANOHbBIHbILL
MYHULUWMAND YYPEXAEHWENSPEHS XE3M3T KYPC3TY 3S4EH Ol
ABTOMOBUNBNIPEHEL CAHbBI NTMUMNTbI

TatapctaH Pecny6nmkacbl MWH3313 MyHUUUNANbI pakoHbiHbIL “KOHOCTL”
Bananap-ycmepnsp crnopT Ma3kKTabe” oCTama Oenem 6Mpy MyHuUMNanb
OO KET yupexaeHunece .

TartapctaH Pecny6nukacbl MWH33/13 MyHMUMNanb panloHbIHbIL “Onumn”
Bananap-ycmepnap cnopT MaKT36e” ocTama 6efeM 6upy MyHuUMNanb
OO KeT yupexaeHunece

TatapctaH Pecny6nvkacsl MWH3313 MyHUUUNANb panloHbIHbIL MUH3313
Wwabape MyHMUMNanb 6H04KET KUHOYUPeXaeHmece

TatapctaH Pecny6nukacbl MUH33M13 MyHUUMNANb panloHbIHbIL MUWH3313
Wwabspe “PaliOH M3A3HUAT capae” MyHuuunanb OGHMKET M3A3HUAT
yupexaeHuece

TartapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 wWanape “1 HYe ypTa romymb6enem
oupy MakTabe” MyHuUMNanb 60MKET 6enem GUpy yupexaeHuece
TarapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 wWab3pe “2 HYe ypTa romymb6enem
oupy MakTabe” MyHuUMNanb 6IOMKET romymbenem 6upy yupexaeHuece

TartapctaH Pecny6nunkacbl MuH3313 wWwabape “3 Hue ypTa romymb6enem
oupy MaKTabe” MyHUUMNanb 6IOIKET roMymbenem 6upy yupexaeHunece
TarapctaH Pecny6nvkacbl MuH33/13 Wabape “MvMMHasng” MyHuymnanb
OO KEeT romyMbenem 6upy yupexaeHuece

TatapctaH Pecny6nukacsl MWH3313 MyHWUMNANb paMoHbIHbIL MUWH3313
wabape “bananap wx;ar MopTbl” 6ananapra ocTtama 6enem 6upy MyHuUM-
Nasib 6I0IKET roMymobenem 6upy yupexaeHuece

TaTtapcTaH Pecny6nmkachl MWH3313  MyHMUMNaNb  PalOHbIHBbIL,
“P.X.Karupos ncemeHgare At Ton romymbenem 6upy mMakTabe” MyHULK-
Nasb 60MKET 6enem 6Upy yupexaeHunece

TatapcTtaH Pecny6nvnkacsl MUH33/13 MyHUUMNANb paloHbIHbIL “Tabaenxan
CabutoB ncemeHpgare KOrapbl TakepMaH Ton romymbenem 6mpy mMakTabe”
MyHUUMNaNb 6104KeT 6enem 6upy yupexaeHuece
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TatapctaH Pecny6nukacbl MWH33M13 MyHMUMNanb panoHbiHbLY “Kagpak

ypta romymbéenem 6upy MaKT36e” MyHuuunanb OHIKeT 6enem 6upy
yupexpaeHuece

TartapctaH Pecny6nukacbl MWH3313 MyHMUMNANb PanoHbIHbLL “Kantak

ypTa romymbenem 6upy Ma3KT36e” MyHuuunanb 6roaKeT 6enem 6upy
yupexaeHuece

TaTtapcTaH Pecny6nukachol MWH3313  MyHMUMNanb  PaoHbIHBbIL,
“X.I".X0oc3eHOB ncemeHaare Xy»XamaT ypta romymbenem 6upy Maktabe”
MyHUUMNaNb 6104KeT 6enem 6upy yupexaeHuece

TartapcTaH Pecny6nmkacbl MUH3313 MyHUUUNANb PaiOHbIHbIL, “MaTBeeBKa

ypta romymbéenem 6upy MaKT36e” MyHuuunanb OLOMKeT 6enem 6upy
yupexaeHunece

TaTtapcTaH Pecny6nukachol MWH3313  MyHMUMNANb  PanOHbIHBbIL,
“HukonaeBka Ten romymb6enem O6Mpy MaIKT36€” MyHMUMNaNb OHIKET
6enem 6upy yupexaeHuece

TartapcTtaH Pecny6nunkacbl MWH33/13 MyHUUMNANb PalioHbIHbIL “TayacThbl
Bainap ypta romymbenem 6upy MakTabe” MyHUuMnanb OHIKET 6enem
oupy yupexaeHuece

TaTtapcTaH Pecny6nunkacsl MWH3313  MyHMUMNANb  PanOHbIHBbIL,
“K.A.CMunpHoBa ucemeHpgare Tatap Mewerece ypta romymbenem 6upy
M3KT36e” MyHuUMNanb 6L0IKET roMymbenem 6upy yupexzaeHuece
TatapctaH Pecny6nnkacbl MUH33/13 MyHUUMNANb PaloHbIHbIL, “ITcnxonor-
nefarornka TepHaKNaHAepy bam Koppekums y3are” ncuxonor-negarormka
bam MeauK-couManb ApAIMIa MOXTaX 6ananap o4yeH MyHuuMnanb GrO4KeT
romymoéesnem 6upy yupexzaeHuece

TatapcTaH Pecny6nmkacbl MUH3313 MyHUUMNANb PanoHbIHbIL “YpbIC ypTa

romymbenem 6upy MakTabe” MyHuumnans GQKeT 6eneM 6upy yupexpie-
Huece



